



# GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 11. SIERPNIA ROKU 1792.

Z Warszawy dnia 11. Sierpnia.  
Reszta Uniwersytetu Gmci Pana Szymona Korwińskiego Kossakowskiego, Regimentarza, y Hetmana Polnego W. X. Litewskiego.

**Powtórę.** Podatki wszelkie Publiczne, jako z gorliwości cnotliwej Obywatelskiej są Funduszem Wojska, y potrzeb Publicznych, gdy to wszystko jest w nieporządnym zamieszaniu, nim do zaspokojenia przyjdziemy, nigdzie y w niczyjej fraży przyzwolimy złożone być niemogą, jak u samychże Właścicieli. Przeto oświadczamy, iż ktobykolwiek y gdziekolwiek, y komukolwiek z takowych podatków cóżkolwiek wypłacił, to przyjętym odąd niebędzie, y do zapłacenia powrotnego, każdy obligowany zostanie, wyjąwszy to, co na Wojsko Królowe z Dóbr Ziemskich, Duchowaych, y z Dóbr Królewskich asygnować będziemy z woli Konfederacyi Generalney z podpisem naszym, lub na inncyne nieuchronne potrzeby. Do takowego zatrzy-

mania Podatkow, należec nie mają Prowenta Celne y Mieyskie, lecz te w każdym Powiecie, gdzie są Miasta, albo Celnicy, po wykonaney Przyjędze na wierność Konfederacyi sposobem i przepisem według prawa exekwowane być mają, y co Kwartał do Kassy Konfederacyi mieyscowey transportowane będą, a ta do Generalności raportować ma.

**Potrzenie.** Na Magazyny dla Woyska, Starostwa dostarczać będą w różnym ziarnie, siana y słomy, z Paletami, co w czasie policzonym zostanie do Kwart, przeto nie Włóscianie, ale sami Possessorowie ten Podatek składać y dostarczać będą. Czego Konfederacye Mieyscowe przestrzegac lurowo mają. Obywatele zaś inni zupełnie od tey powinności, a szczeplniwiey Bracia Szlachta niemająca Włóscian, uwolnieni będą.

**Poczwasie.** Patrzymy nie bez wzruszenia serca, jako Włóscianie, prawdziwi karmiciele Narodu y Dobrodzieie, przez gwałtowne wybieranie Rekrutów w tym czasie, jako niewinne ofiary na rzeź bez względu są wystawiani, nie-

maiąc potrzebnego, a wczesnego do tego dzieła wycwiczenia y przygotowania, przeto zakazujemy, ażeby żaden Rekrutów niewydawał y nie przystawował, a powracających do Domów przyimował pod surową karą do czasu zaspokojenia Kraiowego.

*Po piąte.* Jako żądamy wszystkich do jedności Braterskiej połączyć narychle, tak wszystkie względy oświadczamy dla piszących się y akcesja czyniących do Konfederacyi nazley w czasie przepisanym, to jest w każdym Powiecie od podpisania Aktu Konfederacyi naczynając dwa Tygodnie, a według Aktu Generalney Konfederacyi od daty tegoż Aktu, Senatorom y przeszłego Seymu Posiom dwa Miejsiące, tak po upłynionym tym czasie Protokół ma być zamknięty, y Dobra takowych zaciętych y nieuważnych Obywateli, natychmiast przez Konfederacye Miejscowe, mają być całkowicie sekwestrowane y zajęte.

*Poszoste.* Do tego Dobrodziestwa przypuszczani być niemają ci, którzy nie z Urzędu, nie z nakazu jakiegokolwiek Zwierzchności Kraiowej, lecz z przywłaszczoney władzy na zagubienia Rządu, Stannu Szlacheckiego y obalenia Najswiętszej Religii, buntownicze Pisma rozrzucali, schadzki y spiski pod różnemi pozorami Klubów składali, oświadczenia nawet w Aktach nagrod tajemnym zaboycom czynili, do mordów publicznie lud podbudzali, takowych Woyłk maia Ordynanse ścigać, y do Sądu na przykładną karę zatrzymać, a Dobra ich Konfederacya Powiatowa natychmiast za sekretnym Ordynansem zajmować w sekwestr będą, w tey liczbie umieszczeni będą y ci, co kupy zbierać będą, y co zapisałszy się y zaprzyściższy do Konfederacyi nazley, przeciwne machinacye y bunt y wżczyniac odważą się.

(Reszta potym.)

Z Paryża d. 20. Lipca. Na Sessyi Narodowego Zgromadzenia dnia 16. dekretowano z okazji postępowania Niemieckich Xiążąt Elektorów, że Król wszędzie odeprze Nieprzyjaciół Francyi, gdzie się dadzą poścignąć. (Obaczemy wkrótce, kto kogo będzie ścigał, y kto przed kim będzie uciekał?)

Na Sessyi dnia 17. dekretowano,

że Armia do 450,000. Zolnierzy ma być (na papierze) doprowadzona. *Departamenta* powinny przystawić 50,000. ludzi na kompletowanie Woyłk Liniowych; reszta zaś w Gwardyach Narodowych ma być przystawiona. Dopiero zjawili się *Federaci* u kratek, y Dowódzca ich w żwawey swoiey przeciwko *Władzy Wykonawczey*, y Panu *la Fayette* Mowie powiedzianej, domagał się naostatku, ażeby *Wykonawcza Władza* (to jest Król) złożona była; ażeby przeciwko Panu *la Fayette* Dekret oskarżenia ferowano; ażeby nastąpiło skasowanie y ukaranie Dyrektorów tych *Departamentów* y *Dystryktów*, które strone Króla y Pana *la Fayette* utrzymują &c. Po skończeniu Mowy tey zuchwały, zaproszono *Federatów* na Honor posiedzenia; atoli *Zgromadzenie* do materyi dniowej przystąpiło.

Generał *Lukner*, któremu *Zgromadzenie Narodowe* kazało zdać sprawę z Woiennych obrotów iego, w Odpowiedzi pisał do *Narodowego Zgromadzenia* wyrażając, że *Konstytucya* każe tylko Królowi dać Raport o Woiennych Interesach; y że taki Raport do *Zgromadzenia* nie należy, chyba gdyby *Zgromadzenie* chciało zasięgnąć o tym wiadomość od Ministra Woiennego. Operacye już czynione, z czynić się ieszcze mającemi (dodał tenże Generał) w ścisłym z sobą będąc połączeniu, koniecznie w sekrecie

trzymane być powinny. Armia wręszcie, ani do kompletu swego nie jest doprowadzona, ani Rekrutami opatrzona nie jest &c.

Z Paryża d. 20. Lip: Na Sessyi dnia 18. Pan Dumourier doniósł w Liście, że *Austryacy* opanowali Miasto *Orchies*, ale wkrótce potym to Miasto znowu opuścili.

Doniesiono, że Generała *Luknera* dążącego do Zgromadzenia Narodowego, obelżywemi słowy afrontowano. Zgromadzenie nic nierzekszy na to, do materyi dniowej przystąpiło.

Prezydent przyśłał Specyfikacyą *Federatów* przybyłych do *Paryża*. Liczba ich wynosi 2,900. ludzi, z których ledwo 200. kazało się zapisać, że na obronę Granic chcą maszerować; lecz nazajutrz, wielu z tychże zapisanych udało się znowu do Prezydenta dla odebrania nazad swych zapisów. Owóz nasi za *Wolność* y *Równość* chcący umierać Rycerze.

Z Paryża d. 20. Lipca. Na Sessyi dnia 19. sprzedaż Pałaców niegdy Biskupich dekretoowano, y każdemu Biskupowi część dziesiętą nad jego Pensyą ma być uchwalona na opłacenie Mieszkania. Sprzedaż ta, uczyni iezcże, iak się spodziewają, do 20. Millionów.

Pan Dumourier w Liście pisany do Narodowego Zgromadzenia żalił się mocno na Ordynanse iemu od Generała *la Fayette* do opuszczenia stanowiska swego przy *Maulde* przy-

ślane, donosząc, że rozkazowi temu posłuszny niebył. Nieoszczędza także w swoim Liście Generała *Luknera*. Wszakże ten List spodziewanego skutku w Zgromadzeniu nie uczynił; owszem kazano, ażeby Pan Dumourier, który nie stał się powolnym na rozkazy Generalów *Luknera* y *la Fayette*, usprawiedliwiał swoje postępowanie, y usprawiedliwienie swe *Władzy Wykonawczej* do roztrząśnienia przyśłał.

Z Berlina d. 31. Lipca. Deklaracya Panującego Xiążęcia Jmci *Brunswickiego* y *Lunenburgkiego*, iako Kommanderującego Generała Zjednoczonych Woyfk Cesarzkich y *Pruskich*, do wszystkich Mieszkańców *Francyi*.

Mając od Cesarza Jmci y od Króla Jmci *Pruskiego* powierzoną sobie Kommandę nad ich Woyfkami przy granicach *Francyi* zgromadzeniemi, uniemałem, iż Mieszkańców *Królestwa Francuskiego* należy awiadomić o pobudkach do tych prawideł, które przez obudwu Monarchów zostały przedsięwzięte, tudzież y o sentymentach, iakimi się ciż Monarchowie przy swych Prawidłach powodują.

Po arbitralnym uszkodzeniu Praw y Possessyi Xiążąt *Niemieckich* w *Alsacyi* y *Lotaryngii* przez tę *Partyę*, która w sposób nayniesprawiedliwszy y naygwałtowniejszy pod swą moc podgarnęła Rząd we *Francyi*; po obaleniu przez nią w Kraiu wewnątrz dobrego porządku i prawego Rządu; po dopuszczeniu się przez też samą *Partyę*, gwałtowności y targnienia się na Osobę Króla poświęconą, y na doRoyną Familią jego (które targnienia się ponowione z każdym dniem nie ustaia dotąd) niedostawało iezcże, na dopełnienie całkowicie miary zuchwalstwa *Partyi* namienionej, tylko wydania inż zażłęgo *Wayny* niesprawiedliwie przeciwko Cesarzowi Jmci podniesionej, y Nieprzyjacielskiego zaciepienia Kraiów jego *Niderlandzkich* rzeczywiscie już naiechanych. Prósz Cesarza Jmci wplątano nadto w tę zaciepkę niektóre inne Stany Państwa *Niemieckiego*; liczniejsze zaś Stany drugie, przez iedyne uleganie *Pogriózkom Dyktatorskim* przemożney owej *Par-*

ty i *Emisfaryuszów* iey, uniknąć kłęk podobnych tantym, iefzcze potrafiły.

Przy takim rzeczy położeniu, Król Jmć *Pruſki*, częścią iak Sprzymierzeniec Cefarza legomoſci, częścią iak *Możny Stan Paifwa Niemieckiego*, ociągając się niemógł z kwapieniem się na pomoc Sprzymierzeniowi ſwemu y *Wſpół-Stanom ſwym Niemieckim*. Zaczyn w tym dwoiakim względzie Król Jmć *Pruſki* bierze na ſiebie Obronę Cefarza y Cefarſtwa *Nemieckiego*.

Lecz wielkiemu zamiarowi temu tarzylży iefzcze inne niemniejszy wagi zamierzenie, obudwu Monarchów rownie mocno intereflujące, to ieſt: uczynienie końca panującej Anarchii we *Francyi* wewnątrz; zawſciągnięcie zamachów dalfzych na *Tron y Oltarz*; przywrócenie Prawney Władzy nazad; zapewnienie Królowi bezpieczeńſtwa y Wolności, które iemu wydarto; tudzież zabezpieczenie nieograniczonego ſprawowania Władzy prawnie iemu należącej.

W przekonaniu (że rozfądna y licznieyſza część Mieszkańcow *Francyi* w obrzydzeniu mając zdrożności *Partyi* tey, która Oyczyznę wſną, y ichże ſamych pod ſwe iarżmo podtłoczyła, czeka z utęknieniem momentu Pomocy Zagranicznej, ażeby się ſama przeciwko ohydnyemu Uciemiężycielom ſwoim Publicznie mogła deklarować) Cefarz Jmć y Król Jmć *Pruſki* wzywają ich y zapraszają, ażeby nieodwłocznie teraz do rozumu, do ſprawiedliwości, do porządku, y do iedności nazad wracali się. W celu ukutecznienia zbawienney tey odmiany, na podpisie wyrażony Generał Kommanderujący obudwu Armii deklaruje:

(1) Obadwa Dwory przez okoliczności naglące, do Wojny będąc zniewołone, zmierzają w tym iedynie do uſzczęśliwienia *Francyi*, bez najmniejszy chęci z bogacenia ſiebie przez iakowe zabory z uſzczupieniem teyże *Francyi*.

(2) Dwory namienione niechcąc się zgodała wdawać w Rząd *Francuſki* wnątrzny, chcąc tylko Króla, Królową, y Familią Królewską z ich niewoli ofwobodzić, y Królowi Jmci *Chrzeſciańſkiemu* bezpieczeńſtwa to zapewnić, iżby bez obawy y przeszkody mogli Konwokacye, iakie ſam ofądzi za potrzebne, rozporządzić, tudzież, ażeby według ſwych Obietnic, około zabezpieczenia ſzczęśliwości dla ſwych Poddanych, ile to od możności iego będzie zależało, pracować zdołał.

(3) Woſyka Ziednoczone, przy zapewnieniu Protekcyi Miałtom, Miſteczkom, Wſhom, Ofobom, y Miałtkom wszystkich tych, którzy Królowi Jmci poddadzą się, do momentalnego

przywrócenia Porządku y Policyi we *Francyi*, przykładać się mają.

(4) *Gwardye Narodowe* obwieszczą się nieieyſzą Deklaracyą, ażeby tymczasem, do przyciągnięcia Woſyk Cefarſkich y *Pruſkich*, lub do inakſzey dyſpozycyi utrzymywały ſpokoyność po Miałtach y po Wſiach, tudzież, ażeby czowały nad bezpieczeńſtstwem Oſob y Miałtkow wszystkich Mieszkańcow *Francyi*, inaczy oſobiſcie za to w odpowiedzi będą. Wszystkie takżę *Gwardye Narodowe*, ſkoroby Woſkom ziednoczonych Dworów dawały odpor, y bronią w reku ſhwytane były, doznają nieprzyacielſkiego z ſobą obeyscia się, y iak Buntownicy przeciwko Królowi ſwemu, tudzież Buracyiele *Spokoyności Publiczney* zoſną ukatani.

(5) Rowna zachodzi odezwa do wſzyſkich Generałow, Oficerow, Unteroficerow y *Zolnierzy Woſk Francuſkich* Linioyich, ażeby do dawnieyſzey ſwey wiernoſci wracając się nazad, niezwłocznie znouwu Królowi, Prawemu Panu ſwemu, poddali się.

(6) Oſoby wchodzące do Adminiftracyi Departamentow, Dyſtyktow, y Muncipalności, życiem takżę y majątkiem odpowiedzą za wſyſkie wykroczenia, pelenia, rabowania, mordy gwałty, dopuszczane w obrębie Jurydykcyi ich, czyli za ſwym ſtaniem przez użycie wſyſtkiey władzy im powierzoney, nieodwrócone. W refzcie Oſoby namienione, urzędowania ſwego Funkcye ſprawować mają dopoty, dopoki Król legomoſć *Chrzeſciańſki*, w zupełney wolności będący, inaczy rozporządzi, albo do poki Jego imieniem nie zaydą odmienne dyſpozycye.

(7) Mieszkańcy Miał, Miałteczek y Wſi, którzy ważyliby się czynić odpor Woſkom Cefarſkim y *Pruſkim*, ſrzelając do nich na otwartym Polu, albo z okien, drzwi, y otworow ſwych mieszkań; tacy zaraz na miejscu podług ſurowości woiennego Prawa mają być ſkarani, domoſtwa ich ſpalone, lub z ziemią zrównane będą. Przeciwnie, Mieszkańcy Miał, Miałteczek y Wſi, którzy przez to ſamo, że otworzyli Brama, Woſka Cefarſkie, y *Pruſkie* wpoſzczą do ſwego ſrzodka, poddadzą się Królowi ſwemu; tacy pod Naywyższą Opiekę wzięci będą, Oſoby ich, poſſeſſiye y majątki doznają obrony Prawa, y za powſzechnym bezpieczeńſtstwem wſzyſkich w ogulności, oraz y każdego w ſzczegulności między niemi będzie zaradzono.

(*Reſta w Supiementcie.*)

# S U P L E M E N T

## DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTĘ DNIA 11. SIERPNIA, R. 1792.

Z Warszawy dnia 11. Sierpnia. W przeszły Czwartek, Jmć Pan Generał *Kossakowski*, Kommandant Woysk przyiaznych *Rossyjskich* przybyłych pod *Warszawę*, prezentowany był na Pokoich Zamkowych Królowi Jmci przez Jmci Pana *Bulhakowa* Pošta Extraordynaryinego y Ministra Pełnomocnego *Rossyjskiego*. Przy tey Audyencyi, pomieniony Jmć Pan Generał y Kommandant *Rossyjski*, prezentował Królowi Jmci Ichmość Panów Officerów *Rossyjskich*, licznie z sobą na też Audyencyą do Nayiaśnieyszego Pana przybyłych. Tegoż dnia, od tychże Osób Wizytę odebrał y Xiążę Jmć *Prymas*.

*Reszta Deklaracyi Panującego Xiążęcia Sjmci Brunświckiego y Lunenburgskiego, iako Kommanderującego Generala Ziednoczonych Woysk Cesarzkich y Pruskich, do wszystkich Mieszkańców Francyi.*

(8) Naostatku Miasto *Paryż* ze wszystkimi Mieszkańcami swemi bez różnicy, nieociągając się, zaraz Królowi ma się poddać, Monarchę tego bez wszelkiego ograniczenia na wolność puścić, y tym sposobem znowu zapewnić iemu y wszystkim do Królewskiej Familii Ofobom należącym Nietykalność y Ufzanowanie, do czego Prawo Natury y Narodów obowiązując Poddanych ku swoim Panującym. Na ten koniec Cesarz Jmć y Król Jmć *Pruski* ostrzegają wszystkie osoby *Narodowego Zgromadzenia*, Departamentów, Dystryktów, Mnnicypalności, y *Paryskiej Gwardyi Narodowej*, Sędziów Pokoju, zgół wszystkich w ogulności y każdego w szczególności, do kogo to należy, że za wszystkie zdarzenia mogące wyniknąć, życiem swym odpowiedzialną, y podług Woiennego Prawa bez nadziei przebaczenia zostaną ukarane. Daley Cesarzkim y Królewskim słowem deklarują te Mocarstwa, że gdyby Królewski Zamek *Thuilleries* miał być napaŝtowany, lub uszkodzony, gdyby Gwałt iakowy miał być uczyniony; albo gdyby Królestwu Ichmościom, Królowi, Królowey, y Familii Królewskiej, zniewaga choć najmniejsza wyrządzona była; a ieżeliby za ich bezpieczeństwem, zachowaniem, y wolnością przyzwoite zarządzenie w momencie zaraz nie nastąpiło; tedy Cesarz Jmć y Król Jmć *Pruski* przykładną Pomstą, w potomne wieki pamiętną, poszukiwać tego będą, Miasto *Paryż* na Zolnierską *Exekucyą* y zburzenie całkowite puszczą, a Buntowniczych takowego targnienia się Winowców na surowość zaŝtyżonych kar wydadzą. Z drugiey strony, ciż Mocarze przyrzekają Mieszkańcom Miasta *Paryża*, że ieżeli ikwapliwie y ściśle dopełnią warunków wyżej namienionych, tedy wdadzą się za niemi do Króla Jmci *Chrześcianańskiego* o wyiednanie dla nich winy y

błędów przebaczenia; przytym także względem zabezpieczenia ich Osób y Majątku, Mocarstwa te czynić dyspozycye najsćislejsze obiecują. Gdy naostatku Cesarz Jmć y Król Jmć Pruski żadnym we *Francyi* Prawom, które od Króla w doskonałej Wolności będącego stanowione nie są, ważności niemogą przysnać; zaczym obadwa Monarchowie oświadczaia się wczesnie y w sposób nayuroczywszy, że wszystkie Deklaracye, które Imieniem *Chrześcijańskiego* Króla mogłyby sięznie wychodzić, dopoty za nieważne być mają poczytane, dopóki Osoba iego poświęcona, Osoba Królowey, y Familii Królewskiy, naydować się niebędą w bezpieczeństwie żadney zgola wątpliwości niepodległym. W tym zamiarze Cesarz y Król Jmć Pruski zanoszą Rekwizycyą do Króla Jmci *Chrześcijańskiego*, prosząc go nayuprzejmiej, ażeby blisko granic Państwa swego oznaczył iakie Miasto, dokądby sam z Królową y z swą Familiją pod Eskortą przywoitą y bezpieczną, która mu na ten koniec podekana będzie, chcąc się udać, iżby tam we wszelkim bezpieczeństwie zgromadzić mógł Ministrów y Konsyliarzów, których sam mianować raczy, około swey Osoby, Konwokacye takie, iakie za przywoitę osądzi, zdołał rozporządzić, y tym sposobem około przywrócenia dobrego Porządku y ustanowienia Rządu swego Kraju skutecznie mógł pracować. Na końcu deklaruję ja własnym Imieniem moim, y iak Kommandant Armii zjednoczonych obowiązuję się trzymać Woyska Kommandzie moiey poruczone, w należytey karności ściśle, y przyrzekam wszystkim Poddanym, którzy po sobie pokazaą spokojność y podległość, iż doznać będą wszelkiego umiarkowania y ochrony; Moc zaś tylko użyta będzie przeciwko tym, którzy sprzeczney chęci, y złośliwey woli okażą się. Temi więc pobudkami odzywam się do wszystkich Mieszkańców Królestwa *Francuskiego*, ostrzegając ich naywyraźniey y najmocniey, ażeby się niesprzeciwiali Woyskom pod moją Kommandą zostającym; owszem, iżby im wszędzie wolne przeyście dozwolali, y przy oświadczeniu im wszelkiedy dobrej chęci, nieubliżali wsparcia y pomocy tam, gdzieby okoliczności tego wymagały. Dan w Kwaterze Główney w Koblenz dnia 25. Lipca R. 1792: Karol Wilhelm Ferdynand Xiążę na Brunświku y Luneburgu.

Z Brest d. 15. Lipca. Pewny Kapitan Okrętu *Angielskiego*, widząc napelnione nasze Więzienia Kapitanami niechcącemi wykonywać *Cywilney Przysięgi*, oświadczył się przed tuteyszą *Municipalnością*, iż chce ją uwolnić od tych upartych y Fanatycznych Kapitanów, jeśli mu ich darują. Spytany: co z nimi będzie czynił? odpowiedział, iż popłynie z nimi do tey Wyspy, gdzie *Anglicy* posyłaia na wygnanie wszystkie Nierządnicze, y tam ich na brzeg wyrzuci. Podobał się *Francuskiej Municipalności* ten zamysł, y wszystkich pomienionych Kapitanów gwałtem na Okręt *Angielski* wfadzili. Gdy Okręt od brzegu na Morze ruszył, a strapieni Kapłani poglądali na Kapitana iak na swego Tyrana, rzekł do nich Kapitan: „ Teraz śpiewaycie *Te Deum laudamus!* „ Oto ja posłany byłem od mego Króla *Angielskiego*, ażebym was iakim fortelem uwolnił z Tyranńskich rąk *Francuskich*; y mam rozkaz zaprowadzić was do *Londynu*, gdzie bedziecie przytęci z takimi względami, na iakie zasługacie wasza wysoka Cnota y Męstwo. „

Z *Frankfurtu* d. 28. Lipca. Na dniu 21. General Łukner z *Prus* przybył do *Strażburga*. Woysko *Pruskie* stoi teraz Obozem przy *Rubenach* niedaleko *Koblenz*. Król Jmć *Pruski* sam przez dwie pory w Obozie przebywając, nocował po dwakroć pod *Namiotem*; teraz zaś Monarcha powrócił znowu do Zamku *Schönbornslust*, gdzie codziennie Zof-

nierskie Hasła y Parole sam wydaie. *Pruską Awangwardyą*, która na śmprzód do *Francyi* wmaszeruie, będzie dowodził *Xiąże de Hohenlohe*, Gubernator *Wroclawia*. Do Obozu *Pruskiego*, żadnego *Francuza* niepuszczają; przeciwnie zaś *Niemcom* obcym weyście do niego bronne nie jest.

*Z Strasburga dnia 22. Lipca.* General *la Fayette* na febrę tercyannę zachorował. Armia jego zbiera się do Obozu przy *Montmedy*. Komendant Artyleryi w *Delmont*, opuściwszy swoje stanowisko, przemieścił się do Emigrantów w *Koblencz*. Właśnie teraz wiadomość dofrzła, że Marszałek *Lukner* z 4. Reymentami Woysk Liniowych, które w *Paryżu* dotąd miały konsystencyą, ciągnie już z *Paryża* dążąc do *Alfacyi*.

U nas tu twierdza, że po nastąpioney Pacyfikacyi Kraiu *Francuskiego*, *Lotaryngia* przyłączona będzie do *Austryi*; *Alfacya* do *Palatynatu*; za co *Palatynat* ustąpi dla *Prus* dwa Xięstwa *Juliaceńskie* y *Bergeńskie*.

*Z Koblencz dnia 24. Lip:* Po odprawionym dwudniowym Kongresie Tajnym Cesarza Jmci y Króla *Pruskiego* w *Moguncyi*, y po udecydowaniu na nim Obrotów Wojennych przeciwko *Francuzom* wkrótce rozpocząc się mających, Król Jmć *Pruski* z Królewicem Następca, w Kompanii Xcia Elektora *Kołońskiego*, y Arcy-Xcia *Karola*, w Sobotę z *Moguncyi* ruszywszy, wodą do *Koblencz* płynął. Między *Boppard* y *Goar* Król Jmć ziechawszy się z Xiążęciem naszym Elektorem (który na spotkanie Króla umyślnie w paradnym swoim Statku wybrał się) przesiadł się z swą Kompanią na statek naszego Xiążęcia Elektora. Rezydencyi y Nowego Miasta *Illuminacya* przygotowana, została na żądanie Króla Jmci nie zapalona. Główna tylko Ulica od Bramy do Mostu była oświecona. Wczora około godziny 3. ranney przybywszy tu Monarcha z Xiążęciem naszym Elektorem w paradney Karecie otwartej iechał przez Most aż do *Schönbornslust*. Król Jmć obiadował w swym Obozie. Wieczorem u naszego Dworu liczne było Państwa zgromadzenie, poczym nastąpiła Kolacya, na którą Xiąże Elektor z wielką Komitywą po Króla Jmci pojechał do *Schönbornslust*. Dziś w tuteyszey Rezydencyi będzie wielki Obiad na 500. Osób. Daley zgromadzenie u Dworu, Bał, *Illuminacya* Rezydencyi y Nowego Miasta. Rachujemy tu na 25. Królewskich y Xiążęcych Osób w gościnie u nas, między któremi nayduie się Xiąże *Saski Xawier*, y Xiąże *de Württemberg Mumpelgardt*. Jutro rano Armia *Pruska* z Obozu wmaszeruie w parady przed

Królem Jmcią, bez czynienia Manewrów, y dopiero do dalszego Marszu przysposobi się. *Pruskie* Reymenta Huzarów nieweszły tu nawet do Obozu, ale prosto zaraz swóy Marz daley obrócily.

Twierdzą, że *Austryacy* y *Prusacy* prosto zaraz póyda do *Paryża*, y Fortece po ich drodze będące, blokować będą. Jeżeli szczęśliwie przyciągną do *Paryża*, tedy tam ma być założony Kongres na przywrocenie dawnego znowu składu rzeczy nazad.

Z *Opczna* Dnia 4. *Sierpnia*. Na dniu dzisieyszym zgromadzeni Urzędnicy, Obywatele, y Ziemianie Powiatu *Opczynskiego*, pod Prezydencyą JP. *Iana Skorkowskiego* Chorążego *Opczynskiego*, zapisali w Aktach Ziemiankich Powiatu *Opczynskiego*, Akces do zrobioney w *Radomiu*, pod Aktem d. 30. *Julii* Woiewodztwa *Sandomirskiego* pod Laską JP. *Podkańskiego* Starośty *Radomskiego* Konfederacyi, wcielając się zupełnie do Konfederacyi Generalney pod *Targowicą* udziałaney; do wymienionych w Akcie Konfederacyi *Sandomirskiej* Konsyliarzow, dodając na Powiat *Opczynski* trzech, to jest: JJ. PP. *Filipa Libiszewskiego* Podpułkownika, *Teodora Skorkowskiego* y *Franciszka Brzeskiego*. Na Akcesie tym podpisano jest Numero 67.

## DONIESIENIA Z WARSZAWY DNIA 11. Sierpnia ROKU 1792.

Szll: *Antoni Krzyżanowski* Kupiec Obywatel *Krakow*: y *Magdalena* Malżonkowie, iako połowy *Kamienicy* od Sukcessorów *gąszeńskich* na *Swieckiej* Ulicy w *Krakowie* będący nabytey *Dziedzice*, po otrzymaney rwszey *Kondemnacii* na niestawiających *Wierzycielach* w *Sądzie* 1. *Cyrkularnym* *Krakowskim* otrzymaney, przypozywiają powtórnie *Wierzycielów* o pokazanie praw lub długów do takowey połowy *Kamienicy* mających, do *Sądu* tegoż 1. *Cyrkularnego* *Krakowskiego* na d. 15. *Mca* *Września* R. bieżącego 1792. a to pod upadkiem y odsądzeniem onych w niepokazaniu y niestawianiu na wyrażonym terminie.

W *Szpiczlerzu* *Pana Ramockiego*, dawniey *P. Chwałkiego* niedaleko *Kamiennych* *Schodków* na Ulicy *Bugay* zwaney Nro 2587. znajduje się *Piwo* *Angielskie* świeże w przednim gatunku, butelka po *Zł:* 1. gr: 26. do przedania. Takóž tam można dostać *Piwa* *Angielskiego* w podobieyszym gatunku butelkę po 1. *Zł:*

Gdy *Prawo* pod *Tytułem*: *Kommissys* *Policys* mieć chce, aby wszystkie *Dobra* y *Fundusze* *Mieykie* przez *Licytacją* aredowane były, z mocy ktorego *Prawa* *Rezolucya* *Magistratu*, *Dobra* takowe *Mieykie* *Miasta* *Warszawy*, *Licytacys* podległe być *determinowała*, y *obowiazek* *ukutecznienia* teyże *Licytacys*, na osoby *wydział* *Regestratury* w *Magistracie* *Warszawskim* składające włożyła, *uwiadomia* więc tenże *wydział* *Regestratury*, aby mający *chęć* *licytowania* *Kamienic*, *Domów*, *Dworków*, *Mieszkań*, *Sklepów*, do *Miasta* *Warszawy* należących, na dniu 20. *Mca* *Sierpnia* R. 1792. o godzinie drugiey po południu, na *Ratuszu* *Miasta* dawniey *Starey* *Warszawy* znajdowali się. Gdy zaś chcący *licytować*, o *lytuacys* *Dobr* *uwiadomienia* siebie żądać będą, po takowe do ofob *Wydziału* *Regestratury* udać się mają, a tam nie tylko o *stanie* tychże *Dobr*, ale y *Warunkach* *Kontraktu*, *wiadomość* pewną odbiorą.

W *Poniedziałek* przeszły, *ukradziono* *Koszul* 5. z *Izby* w *robocie* będących. Te były *Męskie* *Polskie*, z *plótna* *Pruskiego*, mogącego *wartować* *lokiec* po *Zł:* 2. *Dwie* *Koszule* były zupełnie *skonczone*, we *sch* *kótnierze* y *obszewki* *ieszcze* nie *skonczone*, jedna wcale nie *zaczęta*. *Ktoby* o tym *poszłąkę* *iaką* *znalazi*, *uprasza* się *laski* *iego*, aby dał *wiadomość* do *Sklepu* *Korzennego* *P. Sowińskiego* w *Donu* *S: Rocha* na *Krakow*: *Przedmieściu*.

*Dnia* 14. 16. 17. 20. y w następujące dni *teraźniejszego* *Mca* *Sierpnia*, *odprawiać* się będzie *Aukcys* na *rzeczy*, iako to, *Złoto*, *Zegarki* *Cyne*, *Miedź*, *Mosiądz*, *Bieliznę*, *Suknie*, *Futra*, *Pościel*, *Sprzet* *Gospoparłki*, *Kanapy*, *Krzesta*, *Zelastwo*, *Blachę*, y inne *rzeczy*, w *Kamienicy* *Urodzoney* *Kołakowskiej* pod *Nrem* 632. przy *Ulicy* *Trębackiej* o godzinie drugiey po południu.

Znaleziono *Konia* w *Obozie* na *Pradze* pod *Warszawą*, do ktorego dotąd *Właściciela* nie ma; donosi się *zaczyn* *Publiczności*, iż *rzeczonego* *Konia* *Właściciel*, ma się do *Reymentu* *Gwardyi* *Piesz*: *Kor*: *udać*.

W *Kamienicy* JP. *Eberta* w *Mieście* *Starey* *Warszawy* pod *Nr.* 65. *stoiącey*, znajduje się u *P. L. Vernezobra* *Kupca* *Balsam*  *pomocny* na *defekt* *Podagry*, *Limonie*, y *Wiśnie* *suche*.